МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 8 октября 2009 г. N 386

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УНИВЕРСИТЕТОВ - ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСНОГО
ОТБОРА ПРОГРАММ РАЗВИТИЯ УНИВЕРСИТЕТОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ
УСТАНАВЛИВАЕТСЯ КАТЕГОРИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ"

В соответствии с пунктом 6 Положения о конкурсном отборе программ
развития университетов, в отношении которых устанавливается категория
"национальный исследовательский университет", утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июля 2009 г. N
550, и на основании протокола заседания конкурсной комиссии по отбору
программ развития университетов, в отношении которых устанавливается
категория "национальный исследовательский университет", от 7 октября
2009 г. N 3 приказываю:

Утвердить прилагаемый перечень университетов - победителей конкурсного
отбора программ развития университетов, в отношении которых
устанавливается категория "национальный исследовательский университет".

Министр

А.ФУРСЕНКО

Приложение

Утвержден

Приказом Министерства

образования и науки

Российской Федерации

от 8 октября 2009 г. N 386

ПЕРЕЧЕНЬ

УНИВЕРСИТЕТОВ - ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСНОГО ОТБОРА

ПРОГРАММ РАЗВИТИЯ УНИВЕРСИТЕТОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ

УСТАНАВЛИВАЕТСЯ КАТЕГОРИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"

1. Государственное образовательное бюджетное учреждение высшего
профессионального образования "Государственный университет - Высшая
школа экономики".

2. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Казанский государственный технический
университет им. А.Н. Туполева".

3. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Московский авиационный институт
(государственный технический университет)".

4. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Московский государственный технический
университет имени Н.Э. Баумана".

5. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Московский физико-технический институт
(государственный университет)".

6. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Нижегородский государственный
университет им. Н.И. Лобачевского".

7. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Новосибирский государственный
университет".

8. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Пермский государственный технический
университет".

9. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Самарский государственный
аэрокосмический университет имени академика С.П. Королева".

10. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Санкт-Петербургский государственный
горный институт имени Г.В. Плеханова (технический университет)".

11. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Санкт-Петербургский государственный
университет информационных технологий, механики и оптики".

12. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Томский политехнический университет".